
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Dotaz č. 1: 

 

1. Vážení, 

V souvislosti s výše uvedenou zakázkou žádáme o poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek 

uvedených v zadávací dokumentaci: 

Dotaz č. 1 

Po úpravě seznamu zemí z roamingu, se pravděpodobně neupravil vzorec a není funkční buňka 

v řádku 41. 

 

2. Dotaz č. 2 

Zadavatel v rámci vysvětlení č. 4 ze dne 30.4. upravil Zadávací dokumentaci a vyjmul 

poskytování služeb linky 1239, toto upravil v příloze 1_2_Technicko-obchodni-specifikace-

predmetu_plneni_verze_2, ale v Příloze 2_2_Financni_kalkulacni_model_verze_3 zůstaly 

řádky 29 a 52. Žádáme tedy o úpravu i kalkulační tabulky. 

 

3. Dotaz č. 3 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 23.04.2025: 

Původní dotaz 

Zadavatel v Příloze 2_2_Financni_kalkulacni_model_verze_2 požaduje na řádcích 15-19 a 35-

39 nacenit služby ISDN2 (BRI) s provolbami. Po důkladném posouzení technických možností 

došel uchazeč k závěru, že tento požadavek umí splnit pouze jediný poskytovatel na českém 

telekomunikačním trhu, je dle našeho názoru stanoven v rozporu se zásadou diskriminace dle 

§ 6 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též jen „ZZVZ“) a 

též v rozporu s ustanovením § 36 odst. 1) ZZVZ, podle něhož zadávací podmínky nesmí být 

stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly 

konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Pokud 

zadavatel striktně požaduje, aby uchazeči nabídli služby, které na trhu nabízí pouze jeden 
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dodavatel, pak dle našeho názoru bez právního důvodu diskriminuje uchazeče, kteří z 

technických důvodů nemohou takový požadavek splnit. 

Tážeme se, zda zadavatel na základě těchto informací upraví znění ZD tak, že výše uvedené 

služby vyjme z tohoto výběrového řízení? 

Odpověď zadavatele: 

Ad dotaz 1) Zadavatel v reakci na dotaz Dodavatele ohledně požadavku na služby ISDN2 (BRI) 

s provolbami zpřesnil znění požadavku v příloze 1.2 Technicko-obchodní specifikaci s cílem 

zajistit technickou otevřenost a nediskriminační přístup. 

Z toho důvodu byla do technicko-obchodní specifikace, konkrétně do kapitol 1.4.1 Počty a 

klasifikace telefonních linek a 2.1.1 Předmět plnění doplněna poznámka ve znění: "Zadavatel 

připouští, že jednotlivé rozsahy provolby (1–5 míst) mohou být realizovány jako logické číselné 

rozsahy nad jedním kmenovým číslem v rámci jedné fyzické ISDN2 (BRI) přípojky. Požadavek 

na více provolb tedy neznamená nutnost fyzicky oddělených přípojek, ale umožňuje jejich 

konsolidaci v rámci jedné logické služby." 

Výše uvedená odpověď neřeší základní otázku v našem dotazu. 

a.  Aby bylo možné využít vaší výše uvedenou odpověď, navrhujeme upravit tabulku dle 

našeho návrhu níže. Úprava platí pro ISDN2 a ISDN30. V případě, že ISDN2 budou 

vyloučené, budou tyto úpravy platit pouze pro ISDN30. 

b. Protože služby označené v řádcích 15-19 a 35-39 skutečně nabízí pouze jeden z uchazečů, 

jak je zmíněno v původním dotazu, navrhujeme tyto služby odstranit z VŘ úplně. 

Návrh úpravy: 

Finanční kalkulační model fixní hlasové služby však v současné podobě neumožňuje vypočítat 

správnou cenu za linky ISDN 2 s provolbou a ISDN 30 s provolbou, neboť každý řádek vždy 

zahrnuje cenu za 1ks přípojky + 1ks provolbového bloku. Uchazeč tedy navrhuje upravit 

Finanční kalkulační model, list Finanční kalkulace, řádky 14 – 25 takto: 

 

 

Odpověď č. 1: 

1. Finanční kalkulační model – část 1 byl upraven. 

Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Přílohu 2.1 Finanční kalkulační 

model – část 1 ve verzi 4, který dodavatelé použijí při přípravě své nabídky a učiní jej součástí 

své nabídky. 

 



2. Finanční kalkulační model – část 2 byl upraven. 

Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Přílohu 2.2 Finanční kalkulační 

model – část 2 ve verzi 4, který dodavatelé použijí při přípravě své nabídky a učiní jej součástí 

své nabídky. 

 

3. Zadavatel na základě dotazu dodavatele provedl následující úpravy ve finančním kalkulačním 

modelu, pro část 2 veřejné zakázky: 

• struktura finančního kalkulačního modelu byla upravena tak, aby umožňovala 

oddělené nacenění fyzických přípojek a jednotlivých typů provolbových bloků, 

• úpravy byly provedeny na řádcích 14 až 27. 

 

Zadavatel k této úpravě přistoupil z důvodu zachování rovného přístupu ke všem dodavatelům 

VZ. 

Zadavatel současně zveřejňuje přílohou tohoto dokumentu Přílohu 2.2 Finanční kalkulační 

model – část 2 ve verzi 4, který dodavatelé použijí při přípravě své nabídky a učiní jej součástí 

své nabídky. 

 

 

Zadavatel sděluje, že vzhledem k povaze Vysvětlení rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

takto: 

 

Původní lhůta: 05. 06. 2025 v 10:00 hod. 

Nová lhůta: 12. 06. 2025 v 10:00 hod. 

 

Přílohy: 

Příloha 2.1 Finanční kalkulační model verze 4 – část 1 

Příloha 2.2 Finanční kalkulační model verze 4 – část 2 

 

V Brně 

 

 

______________________ 

EG.D, s.r.o. 

Ing. Igor Földeši 

Manažer veřejných zakázek 
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